

LEASING BANCOLDEX S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO

**ESTADOS DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(En millones de pesos colombianos)**

	Notas	2016	2015
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			
Ingresos financieros cartera	26	\$ 22.273	\$ 17.293
Ingresos operacionales leasing	26	52.332	38.639
Comisiones y/o honorarios		610	523
Recuperaciones deterioro (Provision)		9.294	6.638
Total ingresos actividades ordinarias		84.509	63.093
GASTOS DE OPERACIONES			
Comisiones		1.089	669
Beneficios a empleados		6.453	5.842
Honorarios		1.763	1.276
Impuestos y tasas	27	3.061	2.515
Arrendamientos		829	667
Contribuciones, afiliaciones y transferencias		418	373
Seguros	28	1.352	1.104
Mantenimiento y reparaciones		471	68
Adecuacion e instalación		106	29
Diversos	29	2.096	2.008
Total gastos de operaciones		17.638	14.551
Utilidad operacional antes de provisiones, depreciaciones y amortizaciones		66.871	48.542
GASTO POR PROVISIONES DE CARTERA, DEPRECIACION Y AMORTIZACION			
Deterioro (provisiones)	30	22.967	15.109
Componente contradiccionario deterioro (provisiones) Individuales	30	2.176	2.119
Depreciacion de la propiedades y equipo		816	1.141
Amortizacion de activos intangibles		253	488
Total provisiones, depreciaciones y amortizaciones		26.212	18.857
GANANCIA POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		40.659	29.685
INGRESOS FINANCIEROS			
Ingresos financieros operaciones del mercado monetario y otros intereses otros intereses	31	3.399	582
Por valoracion a costo amortizado de inversiones		222	131
Total ingresos financieros		3.621	713
COSTOS FINANCIEROS			
Intereses depósitos y exigibilidades		25.873	15.947
Intereses créditos de bancos y otras obligaciones financieras		14.203	8.260
Financieros por operaciones del mercado monetarios y otros intereses		10	21
Total costos financieros		40.086	24.228
OTROS INGRESOS			
Por venta de activos no corrientes mantenidos para la venta (ANCMV)		-	492
Por venta de propiedades y equipo		191	-
Arrendamientos		3	-
Reversion de la pérdida por deterioro de ANCMV		2.728	9
Indemnizaciones		-	344
Diversos		858	760
Total otros ingresos		3.780	1.605
OTROS GASTOS			
Utilidad antes de impuestos		6.789	7.775
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	32	3.726	4.721
RESULTADO DEL EJERCICIO		3.063	3.054
OTRO RESULTADO INTEGRAL:			
Otras partidas del resultado integral		1.479	-
Total Otro Resultado Integral		1.479	-
RESULTADOS INTEGRALES		\$ 4.542	\$ 3.054
UTILIDAD NETA POR ACCION (en pesos)		\$ 50,99	\$ 55,00

Las notas adjuntas son parte integral de estos estados financieros.

ÁLVARO MEDINA
Representante Legal

ALBA BEATRIZ GONZÁLEZ BUFRAGO
Contadora
Tarjeta Profesional No. 64168 - T

YENNY SUZMAN MONROY
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 126209 - T
(Ver mi informe adjunto)
Designado por Deloitte & Touche Ltda.